Se encuentra al Despacho el proceso Ejecutivo de Alimentos, instaurado por la señora 
ESILDA CONTRERA JULIO en contra del señor BENJAMIN LÓPEZ BAHOQUE. 

A través de proveído del 18 de marzo de 2019,  éste Despacho libró mandamiento de 
pago en contra del demandado por la suma de QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS MCTE 
($570,000.00), equivalentes a cuotas alimentarias adeudadas por el demandado 
correspondiente una cuota (septiembre 2018) por valor de $300.000, una cuota (prima 
mes de diciembre de 2018) por valor de $150.000. 3 subsidios (diciembre 2018, enero y 
febrero de 2019 c/u $29.000) por valor de $87.000, saldo en moro diciembre de 2018,